
 
 

 1 

13.05.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

1. TÜRKİYE: 

Sağlık Bakanlığı’ndan  

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca’nın açıkladığı verilere göre, koronavirüste vaka sayısı 141 bin 

475'e, can kaybı 3.894'e yükseldi. (covid19.saglik.gov.tr) 

 

Dışişlerinden Mısır, Yunanistan, Kıbrıs, Fransa ve BAE'nin ortak bildirisine tepki 

Türk Dışişleri Sözcüsü Hami Aksoy, şunları kaydetti: "Mısır, Yunanistan, GKRY, Fransa ve 

BAE Dışişleri Bakanlarının bugün Doğu Akdeniz ve Libya konusunda yayınladıkları ortak 

bildirinin, takip ettikleri politikalarla bölgesel kaos ve istikrarsızlık peşinde koşan, halkların 

demokrasi ümitlerini darbeci diktatörlerin fütursuz saldırganlığına kurban etmekte beis 

görmeyen, ancak hesapları Türkiye tarafından bozulduğunda hezeyana kapılan bir grup 

ülkenin ikiyüzlüğünün ibretlik bir örneğidir." (Euronews) 

2. AVRUPA:  

İtalya Dışişleri Bakanlığı Berlin Libya Konferansı'nın sonuçlarını izlemek için Çarşamba 

günü telekonferans düzenlemeyi planlıyor 

Libya Ulusal Ordusu lideri Halife Haftar'ın Güney Misurata'nın Bougrain bölgesindeki birkaç 

UMH hedefine karşı bir dizi hava saldırısı gerçekleştirdiği bildirildi. LUO'nun açıklamasına 

göre Trablus'taki savaş alanında ağır çatışmalar var ve topçu ateşi Cumartesi gününden bu 

yana durmadı. İtalya Dışişleri Bakanlığı artık Berlin Libya Konferansı'nın sonuçlarını izlemek 

için Çarşamba günü telekonferans düzenlemeyi planlıyor. İtalya Dışişleri Bakanlığı'ndaki 

kaynaklar, Libya sorununun İtalya için öncelikli olmaya devam ettiğini söyledi. Roma, 4 

Mayıs'ta, silah ve Suriye isyancılarının kaçakçılığını durdurmak için Libya'daki silah 

ambargosunun uygulanmasıyla başlayan Akdeniz'de IRINI operasyonuna liderlik ediyor. 

İtalya'nın Libya Büyükelçisi Giuseppe Puccino Salı günü Al-Sarrac'ın İçişleri Bakanı Fathi 

Paşaga ile bir araya geldi. El-Sarraj bağlantılı medya, toplantının iki ülke arasındaki ikili 
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ilişkilerin derinliğine ve yasadışı göç, bunun etkisi ve güvenlik üzerindeki etkisi gibi bir dizi 

ortak sorunla yüzleşmeye odaklandığını bildirdi. (pentapostagma) 

GKRY, Fransa’dan Doğu Akdeniz'de destek istedi 

GKRY, Kıbrıs Münhasır Ekonomik Bölgesinde Türkiye'ye karşı diplomatik destek aramıyor. 

GKRY Dışişleri Bakanı Nikos Christodoulidis dün, Fransız meslektaşıyla bir telefon 

görüşmesi yaptığı öğrenildi. Türk gemilerinin sondaj çalışmaları, GKRY hükümetinin önemli 

bir destek bulmayı umduğu Paris'i kayıtsız bırakmıyor. Ancak, pandemi krizinin ortasında, 

ülkelerin önceliklerinin Covid-19'un evrimi tarafından belirlendiği, aynı zamanda ülke 

ekonomileri üzerindeki etkisiyle belirlendiği anlaşılıyor,. GKRY’deki diplomatik kaynaklar, 

hükümetin diplomatik adımlarının atılacağı bir planın hazırlandığını belirtti. (pentapostagma) 

 

Yunanistan, Kıbrıs Rum Yönetimi’ Mısır, BAE’den Türkiye’ye karşı ortak açıklama 

Mısır, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE), Yunanistan ve Kıbrıs Rum Yönetimi dışişleri 

bakanları ortak bir açıklama yaparak, Türkiye’nin Doğu Akdeniz'deki eylemlerini ‘bölgesel 

barış ve güvenlik için bir tehdit olarak’ nitelendirdi. Açıklamada, “Doğu Akdeniz'de gerilimin 

tırmanması ve sürekli provokatif eylemlerden derin kaygı duyulduğu” ifade edildi. 

Türkiye'nin Akdeniz'deki petrol ve doğal gaz faaliyetlerinin Kıbrıs Rum Yönetimi’nin 

münhasır bölgesinde gerçekleştiğini savunan bakanlar, Birleşmiş Milletler Deniz Hukuku 

Sözleşmesi uyarınca söz konusu arama çalışmalarının uluslararası kanunlara aykırı olduğunu 

iddia etti. (Şarkul Avsat) 

 

Almanya ve Estonya’dan pandemide ateşkes için yeni girişim 

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin (BMGK) daimi olmayan üyeleri Almanya ve 

Estonya, yeni tip koronavirüs salgını süresince dünyadaki bütün çatışma bölgelerinde ateşkes 

öngören yeni bir karar tasarısı hazırlıyor. Haber ajansları AFP ve DPA'nın diplomatik 

kaynaklardan edindiği bilgilere göre, Almanya ve Estonya'nın hazırlayacağı metin, Fransa ve 

Tunus'un BMGK'ya sunduğu karar tasarısının yerine geçecek. Dünya genelinde ateşkes 

öngören metin, haftalar süren müzakarelerin ardından Cuma günü yapılan oturumda ABD 

tarafından veto edilmişti. (Deutsche Welle Türkçe) 

  

SIPRI: Korona gerilim ve terörü artıracak 
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Stockholm Uluslararası Barış Araştırmaları Enstitüsü (SIPRI) Başkanı Dan Smith, korona 

krizi nedeniyle uluslararası gerginliklerin ve terörün artabileceği uyarısında bulundu. Funke 

Medya Grubu'na bağlı gazetelere konuşan Smith, "Bu özellikle Irak ve Suriye'yi etkileyebilir" 

dedi. Irak'ta İslamcı milislerden oluşan IŞİD'in faaliyetlerine yeniden başlayacağına dair 

işaretler bulunduğunu belirten Smith, ayrıca "Yemen'de cepheler daha da keskinleşebilir. 

Afganistan'da da korona krizi nedeniyle radikal İslamcı Taliban'ın yeniden güçlenebileceği 

hesaba katılmalı" dedi. (Deutsche Welle Türkçe) 

Uzman Görüşü: Terör örgütleri, covid-19 pandemisinin sahada yol açtığı boşluktan 

faydalanacağı gibi; pandemiyi bir biyoterörizm silahı olarak da kullanabilir. Zira IŞİD, sahip 

olduğu medya unsurlarından Covid-19 pandemisi ile ilgili sempatizanlarına ve militanlarına 

yönelik önemli paylaşımlar yapmıştı (MHK). 

 

AP vekillerinden çağrı: Yunanistan-Türkiye sınırında göçmenlere ateş açılması araştırılsın 

Avrupa Parlamentosu'nun 100'den fazla vekili ortak bir mektup kaleme alarak, Yunanistan-

Türkiye sınırında göçmenlere ateş açılmasının araştırılmasını istedi. Avrupa Komisyonuna 

yapılan çağrıda, mart ayında Yunan sınır birliklerince açılan ateş sonucu 1 göçmenin öldüğü 

ve 6 kişinin de ağır yaralandığı olayda sorumluluğun Avrupa'da olduğu vurgulandı. 

(Euronews) 

3. ORTA DOĞU: 

İran, Suriye’deki milislerini taktiksel olarak geri çekiyor 

İran son günlerde Irak’ın bazı batı bölgeleri de dahil ülkenin güneyindeki Şam’ın 

doğusundaki Deyrizor’a kadar yeniden Suriye’nin farklı bölgelerinde milislerini 

mevzilendirdi. Batılı yetkililer, İran’ın bu hamlesinin taktiksel olduğu ve İran’ın Suriye’deki 

stratejik pozisyonunda bir değişikliğe işaret etmediği kanaatinde. Batılı bir yetkili, taktiksel 

çekilmenin birkaç nedenden kaynaklandığını belirtti. ‘İran ekonomik krizi, koronavirüsün 

getirdiği kurallar, Irak’ın ABD ile yaşadığı gelişmenin koşulları, DEAŞ’ın batıda ortaya 

çıkışı, son dönemde yoğunlaşan İsrail saldırıları, Suriye’nin bazı bölgelerindeki çatışmaların 

azalması ve Rusya baskısı’ başlıklarına dikkat çekti. Yetkili, bazı durumlarda İran’ın yabancı 

milisleri Tahran’a bağlı Suriyeli milislerin pozisyonlarına devrettiğini belirtirken “Durum, 

Suriye dışındaki kuvvetlerin Ürdün sınırının 80 km derinliğine ve işgal altındaki Golan 

Tepeleri’nde İsrail ile yaşanan çatışmasızlık hattına ulaşmasını öngören ABD-Rusya 
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anlaşması sonrasında Suriye’nin güneyinde yaşananlara benziyor” değerlendirmesinde 

bulundu. (Şarkul Avsat) 

 

Hama kırsalında rejim güçleri ve Hurras ed-Din çatıştı: 48 ölü 

Hama’nın kuzeybatı kırsalında, rejim güçleri ile Hurras ed-Din grubu unsurları arasında 

yaşanan çatışmada her iki taraftan da toplam 48 kişi öldü. Suriye İnsan Hakları Gözlemevi 

(SOHR), Hama’nın kuzeybatı kırsalında bulunan Sahil el Gab bölgesinde geçtiğimiz 

Cumartesi gecesi başlayıp Pazar sabahına kadar süren şiddetli çatışmalarda rejim ve ona yakın 

güçlerden 35, Hurras ed-Din ve diğer gruplardan ise 13 unsurun öldüğünü bildirdi. (Şarkul 

Avsat) 

 

Haseke halkı ABD askeri konvoyunun geçişini engellediler 

Haseke ili kuzeybatısındaki Tel Temr kırsalının el'Deşişe ve el'Kahire Köyü halkının dün  

öğleden sonra Amerikan kuvvetlerine ait bir askeri araç konvoyuna karşı koyduğunu ve 

geçişini engellediklerini daha sonra bölgelerinde herhangi bir Amerikan varlığını reddeden 

sloganlar eşliğinde geldikleri yere dönmeye mecbur ettiklerini dile getirdi. Kaynaklar, ABD 

araçlarının daha sonra bölgede bulunan üslerine doğru dönüş yolunu değiştirdiğine dikkat 

çekti. (SANA) 

 

BM’den Irak’ın yeni hükümetine destek 

Irak'ın yeni Başbakanı Mustafa El-Kazimi'nin Basın Ofisi tarafından yapılan açıklamada el-

Kazimi'nin Birleşmiş Milletler (BM) Irak Özel Temsilcisi Jeanine Hennis-Plasschaert'i kabul 

ettiği bildirildi. BM Özel Temsilcisi Plasschaert'in yeni hükümeti Meclis'ten güvenoyu alması 

nedeniyle tebrik ettiği belirtildi. (aftabnews) 

 

Irak Başbakanı el-Kazimi’ye Birleşik Krallık’tan da destek 

Birleşik Krallık Uluslararası Kalkınma Bakanı Anne-Marie Trevelyan tarafından yapılan 

açıklamada, ülkesinin Irak halkı ve Başbakanı Mustafa el-Kazimi’ye destek vermek 

konusunda kararlı olduklarını belirterek, “Ülkede savaştan zarar gören ve göçmenler gibi 

zayıf kesimlere desteğimiz sürecek. Daha istikrarlı ve güvenli bir Irak hepimizin çıkarına 

yarar sağlayacaktır” ifadelerini kullandı. (Şarkul Avsat) 
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Zarif: ABD ile tutuklu takası için müzakereye gerek yok 

Amerika ile tutuklu takasına da temas eden İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, 

bunun için Amerika ile doğrudan müzakere etmeye gerek olmadığını, bu meseleyi 

Amerika’nın İran’daki çıkarlarını koruyan İsviçre Büyükelçiliği üzerinden 

halledebileceklerini ve Amerika ile esasen hiç bir müzakere yapılmayacağını ifade etti. Zarif, 

silah ambargosu sona erdiği zaman İran önemli imtiyazlara kavuşacağını da vurguladı. 

(farsnews) 

Uzman Görüşü: Yaptırımların kaldırılmasıyla birlikte, askeri silah satın alma olasılığının 

yanı sıra, İran'da silah geliştirilmesinde askeri işbirliği koşulları da sağlanabilecek. (KT) 

 

Al-i Suud Yemen'e Saldırılarını Sürdürüyor 

Suud liderliğindeki koalisyon savaş uçakları, el-Beyda eyaletinin Ganiyye bölgesini üç kez 

bombaladı. Aynı şekilde koalisyon, Yemen'in el-Cevf eyaletindeki Hub Velşab bölgelerine de 

üç saldırı gerçekleştirdi. Marib bölgesinde yer alan Servah da bombalanan yerler arasında 

bulunuyor. Koalisyonun, Saada eyaletindeki Suudi Arabistan ile Yemen sınırındaki yerleşim 

bölgelerine topçu ve roket saldırıları düzenlediği de bildirildi. (El-Mesire) 

 

BM: Savaş Yemen’i kalkınmadan mahrum bıraktı 

Pazartesi günü twitter sayfasında bir açıklama yapan UNDP, savaş Yemen’i kalkınmadan 

mahrum bıraktığı gibi, korona virüs salgını gibi epidemik salgınların yüzünden de facia 

boyutunda etkilendiğini belirtti. UNDP, Yemenli vatandaşların ilaç ve gıda maddeleri gibi acil 

ihtiyaçlarını karşılamak için harekete geçmek, böylece bu millete korona virüs salgını ile 

mücadelede daha güçlü bir şekilde hareket etmelerine katkı sağlamak gerektiğini vurguladı. 

(aohr.org.uk) 

 

İnsan Hakları İzleme Örgütü, İsrail'in politikalarını eleştirdi 

İnsan Hakları İzleme Örgütü, İsrail’in Filistin topraklarında yaşayan Araplar'a karşı ayrımcı 

politikalarının tırmandığını belirtti. İnsan Hakları İzleme Örgütü, Filistinliler'in yerleşim 

alanlarını daraltma politikasının Batı Yaka ve Gazze Şeridi'nin ötesine geçip, İsrail'in 

hakimiyetindeki toprakların içinde yaşayan Arap yerleşke ve köylerine kadar uzandığını 

bildirdi. İnsan Hakları İzleme Örgütü, bu politikayı Filistinlilere karşı İsrail'in çıkarlarını 

sahiplenme olarak niteleyerek, İsrail'in bu siyasetinin, Filistinlilerin bu arazilere ulaşarak 

yaşamalarını veya nüfus artışını kısıtladığını belirtti. (ISNA) 
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BAE İsrail’le büyükelçilik açma üzerine anlaştı 

İsrail önümüzdeki aylarda Dubai’de büyükelçilik açma konusunda BAE yönetimi ile 

anlaştığını belirtti. BAE, Basra Körfezi bölgesinde yer alan Arap emirliklerin arasında İsrail 

ile ilişkilerini normalleştirme sürecine ivme kazandıran emirliklerden biri sayılıyor. (Unews) 

 

AB mülteci örgütü: Orta Doğu ve Kuzey Afrika’da salgının yükselişe geçmesi mülteci 

sayısını artırabilir 

Avrupa Birliği’ne bağlı Avrupa İltica Destek Birimi (EASO), koronavirüs salgını nedeniyle 

uygulanan kısıtlamalardan dolayı Avrupa’ya ulaşan mültecilerin sayısının azaldığını, ancak 

Orta Doğu ve Kuzey Afrika’da salgının yükselişe geçmesi halinde Avrupa’ya ulaşmaya 

çalışanların sayısının artabileceğini kaydetti. EASO, Mart ayında Avrupa’ya ulaşan mülteci 

sayısının Şubat’taki rakamın yarısı olduğunu, bu süreçte yasa dışı geçişlerin de yarıya 

düştüğünü açıkladı. Ancak Orta Doğu ve Kuzey Afrika’da salgının gıda sıkıntısına yol açması 

ve istikrarı ve güvenliği tehdit etmesi nedeniyle IŞİD gibi grupların güçlenebileceği, bütün 

bunların orta vadede göçü artırabileceği vurgulandı (BBC) 

 

4. AFRİKA: 

Libya Ulusal Ordusu’ndan BM’ye tepki 

Libya Ulusal Ordusu yayınladığı bildiride, Birleşmiş Milletler’in (BM) Libya misyonunun 

açıklamalarına tepki göstererek, BM misyonunun olayları tek gözüyle görüp tek kulağı ile 

duyduğunu vurguladı. Eski ABD’li diplomat Stephanie Williams tarafından geçici olarak 

yönetilen BM misyonu, ordu kuvvetlerini, geçen hafta iki kez ‘başkent Trablus’un maruz 

kaldığı gelişi güzel bombardımanlarda sivilleri öldürmekle ve yerel mahalleleri hedef 

almakla’ suçlamıştı. (Şarkul Avsat) 

 

LUO, Tunus’taki Katar- Türkiye hareketliliğine karşı endişeli 

LUO, ordu sözcüsü Ahmed el-Mismari aracılığıyla, Türkiye Dışişleri Bakanlığı’nın 

‘Libya’daki Türk temsilciliklerinin ve çıkarlarının hedef alınması halinde, Hafter unsurlarının 

hedef alınacağını’ duyurduğu bildirisine yönelik şaşkınlığını ifade etti. Mismari, ‘milislerin, 

Trablus’un merkezine çekildiğini’ söylemesine rağmen, Trablus’un batısındaki el-Vatiyye 

bölgesinde Ukbe bin Nafi üssü yakınlarındaki milis seferberliğinin devam ettiğine dikkati 
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çekti. LUO sözcüsü, Libya- Tunus ortak sınırına yakın bölgelere iniş yapan Türkiye ve 

Katar’a ait uçakların sıklığı dolayısıyla da endişelerini dile getirdi. (Şarkul Avsat) 

 

Dünya Sağlık Örgütü: Afrika'da 66.000'den fazla kişiye yeni tip koronavirüs bulaştı 

Dünya Sağlık Örgütü (WHO) Salı günü itibarıyla, Afrika’da 66.000’den fazla kişiye yeni tip 

koronavirüsün bulaştığını açıkladı. WHO, Covid-19 ile bağlantılı olarak şimdiye kadar 2.300 

kişinin hayatını kaybettiğini ve 22.000’den fazla hastanın iyileştiği belirtti. Açıklamaya göre 

en fazla vaka Güney Afrika'da, en fazla ölüm ise Mısır'da gerçekleşti. (BBC) 

5. ASYA: 

IŞİD’in Güney Asya sorumlusu El Horasani yakalandı 

Afganistan İstihbarat Başkanlığı’ndan (NDS) yapılan açıklamada, özel kuvvetlerin, başkent 

Kabil'in doğusunda IŞİD’e karşı düzenlediği operasyon sonucu radikal örgütün Güney Asya 

sorumlusu Şeyh Ebu Ömer El Horasani'nin yakalandığı belirtildi. (Independent) 

Afganistan'da kanlı gün: Üç ayrı saldırıda bebeklerin de olduğu en az 36 kişi öldü 

Afganistan'da bir doğum hastanesini, cenaze merasimini ve pazar yerini hedef alan üç ayrı 

saldırıda aralarında bebeklerin de bulunduğu en az 36 kişi hayatını kaybetti. Başkent Kabil'in 

Daşt-i Barçi bölgesindeki bir doğum hastanesine düzenlenen silahlı ve bombalı saldırıda 

anneleri ile birlikte ikisi bebek en az 14 kişi hayatını kaybetti, 15 kişi de yaralandı. Bir intihar 

bombacısı Nangarhar bölgesinde cenaze törenini hedef aldı. Saldırıda 21 kişi hayatını 

kaybetti, 55 kişi de yaralandı. Ülkenin doğusundaki Host bölgesinde ise bir el arabasına 

yerleştirilen bombanın pazaryerinde patlaması sonucu bir çocuk öldü, 10 kişi de yaralandı. 

(Euronews) 

 

Afgan Cumhurbaşkanı’ndan Taliban’a karşı ‘savunma pozisyonundan saldırıya’ geçme 

emri 

Afganistan Cumhurbaşkanı Eşref Gani, güvenlik güçlerine, onlarca insanın ölümüne sebep 

olan iki ayrı saldırının ardından Taliban ve diğer terör gruplarına yönelik ‘operasyonları 

başlatma’ emri verdi. Gani, televizyonda yaptığı konuşmasında, “Tüm güvenlik güçlerine, 

savunma pozisyonunu sonlandırmalarını ve saldırı pozisyonuna geçerek, düşmana karşı 

operasyonları başlatmalarını emrediyorum” dedi. (Şarkul Avsat) 
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6. ABD :  

ABD ve İran arasında tutuklu takası anlaşmazlığı 

ABD İç Güvenlik Bakan Yardımcısı Ken Cuccinelli Kasım 2019’da ‘ticari sırları çalma’ 

suçlamasından beraat eden ve yeni tip koronavirüse yakalanan İranlı bilim insanı Sirus 

Asgari’yi uzun zamandır iade etmeye çalıştıklarını fakat Tahran’ın süreci ertelediğini belirtti. 

Konuya ilişkin Twitter hesabından yaptığı açıklamada yasa dışı yollarla ABD’ye giren 11 

İranlıyı da ülkelerine geri göndermeye çalıştıklarını belirtti. İran Dışişleri Bakanı Muhammed 

Cevad Zarif’e hitaben “Birdenbire onları geri almak istediğini söylüyorsun. Vatandaşlarınızın 

gerçekten geri dönmesini istiyorsanız, bir uçak gönderip hepsini teslim alın” dedi. (Şarkul 

Awsat) 

 

Trump, Irak hükümetini halkın reform isteğini yerine getirmeye çağırdı 

Irak Meclisi’nin güvenoyunu alarak Irak yeni başbakanı Mustafa el-Kazimi’yi tebrik etmek 

için arayan ABD Başkanı Donald Trump’ın yaptığı telefon görüşmesine ilişkin Beyaz 

Saray’dan açıklama yapıldı. Beyaz Saray Sözcü Yardımcısı Judd Deere yaptığı açıklamada, 

ABD Başkanı Trump’ın el-Kazimi’den Irak halkının arzuladığı reformları ve erken seçime 

gidilmesi isteklerini yerine getirmeye davet ettiğini söyledi. Deere, Trump’ın korona virüsü 

salgını ile mücadele etmek için Irak’a destek vermeye hazır olduğunu belirterek “Görüşmede 

Trump, terör örgütü DEAŞ’a karşı kalıcı bir zafer elde etmek için işbirliğinin gerektiğini 

vurguladı” dedi. (Şarkul Avsat) 

 

ABD’den Rekor Bütçe Açığı 

ABD Hazine Bakanlığı, nisan ayına ilişkin bütçe dengesi raporunu yayımladı. Rapora göre, 1 

Ekim 2019'da başlayıp 30 Eylül 2020'de sona erecek 2020 mali yılının nisan ayında federal 

hükümetin bütçe açığı 738 milyar dolar olarak belirtildi. Federal hükümet, geçen yılın aynı 

ayında 160,3 milyar dolarlık bütçe fazlası vermişti. Bütçe açığı, martta da 119 milyar dolar 

olarak kaydedilmişti. ABD ekonomisinin daha önceki en büyük bütçe açığı geçen Şubat 

ayında gerçekleşmiş ve bütçe 235 milyar dolar açık vermişti. (Euronews, VOA) 

 

Jeffrey: ABD-Türkiye İlişkilerini Tahriş Eden Ana Unsur 

Türkiye ile ilişkilerden de sorumlu olan ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey, 

ABD’li düşünce kuruluşu Hudson Enstitüsü’nün düzenlediği bir etkinlikte konuştu. S-400 ve 
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Türkiye’ye dair değerlendirmelerde bulunan Jeffrey, "S-400’ler muazzam bir mesele, bu son 

derece karmaşık bir mesele, zira ABD’nin ve İkinci Dünya Savaşı'ndan müttefiklerinin 

savunmasına yapılan en büyük yatırım olan F-35 avcı uçağı ile ilgili Türkiye’nin yaptıkları 

söz konusu avcı uçağının potansiyelini baltalıyor" diyerek "İki taraf bu konuda duraklamış 

durumda. Bu sorunların en büyüğü. Libya, NATO, Kafkasya-Karadeniz bölgesi, Suriye ve 

Irak gibi diğer pek çok konuda Türkiye ile iyi anlaşıyoruz." ifadelerini ekledi. (Sputnik) 

  

Pentagon’dan fırlatma sistemi kontratı: Türkiye’nin siparişlerini de kapsıyor 

ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) Türkiye’nin ‘İ Sınıfı’ fırkateynlerde kullanmak üzere 

verdiği siparişlerin de dahil olduğu MK-41 tipi Dikey Fırlatma Sistemleri (VLS) için BAE 

Sistemleri Şirketi ile 42 milyon 842 bin 169 dolarlık sözleşme imzaladı. Yapılan açıklamada 

yaklaşık 43 milyon dolarlık kontratın yüzde 68’inin ABD donanması, yüzde 11’inin Japonya, 

yüzde 6’şarının Avustralya, Norveç ve Hollanda ve yüzde 3’ünün Türkiye’ye ait olduğu 

belirtildi. MK-41 Dikey Fırlatma Sistemleri ile teçhizatlı 'İ Sınıfı' fırkateynler eşlik ettikleri 

gemilere orta irtifa hava savunma kabiliyeti sağlayacak. (Sputnik)  

  

F-35 Programı, Üretim Standartlarını Karşılayamadı 

ABD Hükümeti, Hesap Verebilirlik Ofisi'nin (GAO) hazırladığı 68 sayfalık F-35 tedarik 

raporunda “F-35 programı 2019 yılında daha fazla uçak üretti ve daha düşük fiyatlar üzerinde 

müzakereler yaptı. Ancak, program tutarlı, yüksek kaliteli ürünler sağlamayı amaçlayan 

standartları karşılamıyor ve sahadaki uçaklar güvenilirlik hedeflerini karşılamıyor.” İfadesine 

yer verilirken 2019'da planlanan testlerin büyük bir kısmının yapıldığı ancak koronavirüs 

salgını sebebiyle programın bir kısmında 9 aylık gecikme söz konusu olduğu belirtildi. 

Savunma Bakanlığı'nın modernizasyon maliyet tahminini daha kapsamlı ve güvenilir 

yapmasına yardımcı olmak amacıyla 5 öneride bulunuldu. Raporda Türkiye'nin programdan 

çıkarılmasının söz konusu riskleri daha da artıracağına yönelik değerlendirmelere yer verildi 

ve “Program Türk tedarikçiler tarafından üretilen 1005 parça için yeni kaynak belirledi ancak 

şu anda 15 parça istenilen oranda üretilemiyor.” ifadesi kullanıldı. (U.S. Government 

Accountability Office) 
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7. RUSYA:  

Rus askerleri, Suriye ordusunun kontrolündeki bölgeye geçen Türk konvoyunu dezenfekte 

etti 

Suriye'deki Rusya Silahlı Kuvvetleri Radyoaktif, Kimyasal ve Biyolojik Güvenlik 

Birliği'nden kıdemli subay Gennadiy Peregudov, kendi birliğinde görevli askerlerin M4 

karayolunda Suriye ordusu tarafından kontrol edilen bölgeye geçen Türk konvoyundaki 

araçları dezenfekte ettiğini belirtti. (sputnik) 

Kremlin Sözcüsü Peskov’un koronavirüs testi pozitif çıktı 

Kremlin Sözcüsü Peskov, Sputnik’in, koronavirüs testinin pozitif çıkıp çıkmadığı hakkında 

sorusuna, “Evet. Hastalandım. Tedavi oluyorum” yanıtını verdi. Peskov tedavisinin hastanede 

yapıldığını da söyledi. Peskov’un bir süredir Rusya lideri Vladimir Putin’le doğrudan teması 

olmadığı biliniyor. Zira Putin, nisan ayından beri önlem olarak Moskova dışında yer alan 

Novo-Ogaryevo’daki konutunda kendisini karantina altına almıştı. (sputnik) 

FSB Rusya’da planlanan terör saldırılarını önledi 

Rusya Federal Güvenlik Servisi (FSB), Rusya’nın Tver bölgesinde yer alan Kimrı kentinde 

terör saldırılarının önlendiğini duyurdu. FSB’den yapılan açıklamada, Kimrı kentinde 

kundaklama ve güvenlik güçlerine ve kamu görevlilerine yönelik silahlı saldırılar planlayan 

bir Rusya vatandaşının gözaltına alındığı ifade edildi. Açıklamada, “Hükümet binalarını 

kundaklama, kolluk kuvvetleri ve kamu görevlilerine yönelik silahlı saldırı hazırlığında olan 

2001 doğumlu bir Rusya vatandaşı gözaltına alındı” ifadelerine yer verildi. (sputnik) 

Lavrov: İstihbaratımız Venezüella'ya sızma olayını araştırmakta yardımcı olmaya hazır 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Rus istihbarat teşkilatlarının Venezüella’ya paralı 

askerlerin sızma girişiminin araştırılmasında bu ülkeye yardım sağlama konusunu 

değerlendirmeye hazır olduğunu belirtti. . (sputnik) 

Mavi Akım boru hattı üzerinden transferler, mayıs sonuna kadar askıya alınacak 

Rus doğalgazını Türkiye pazarına taşıyan boru hatlarından birisi olan Mavi Akım'ın bakım 

çalışmaları nedeniyle ay sonuna kadar kapalı kalacak. Rus enerji şirketi Gazprom’dan yapılan 
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açıklamaya göre Mavi Akım doğalgaz boru hattı yarından itibaren bakıma alınacak. 

Gazprom'un yapacağı bakım çalışmalarının 19 Mayıs'ta tamamlanması planlanıyor. BOTAŞ 

ise, bakım çalışmalarının 13-29 Mayıs tarihleri arasında yapılacağını açıkladı.  Türk tarafının 

bakım çalışmalarının uzun sürecek olması nedeniyle boru hattından transferler ay sonuna 

kadar askıya alınacak. (sputnik) 

8. EKONOMİ: 

 

IMF Başkanı Georgieva: Birçok ülkeden gelen veriler beklenenden daha kötü 

IMF Başkanı Kristalina Georgieva, birçok ülkeden gelen ekonomik verilerin beklentilerden 

daha kötü olduğunu belirterek, "Büyük ihtimalle haziranda tahminlerimizde güncelleme 

yapacağız. 2020'ye yönelik beklentimiz biraz daha kötü olacak" dedi. Kovid-19 krizinin bir 

fırsata çevrilmesi gerektiğini belirten Georgieva, sürdürülebilir büyümenin sağlanmasına 

yönelik konularda yapısal iyileşmelerin olması gerektiğini vurguladı. Georgieva, "Büyük 

ihtimalle haziranda tahminlerimizde güncelleme yapacağız. 2020'ye yönelik beklentimiz biraz 

daha kötü olacak" dedi. 

 

Mart ayı ödemeler dengesi istatistikleri yayımlandı 

Mart ayında cari açık 4 milyar 923 milyon dolar olarak gerçekleşti. Cari açık geçen yılın mart 

ayında 120 milyon dolar olmuştu. Bu gelişmede, martta dış ticaret açığının bir önceki yılın 

aynı ayına göre 3 milyar 551 milyon dolar artarak 4 milyar 289 milyon dolara ulaşması, 

hizmetler dengesi kaynaklı net girişlerin 918 milyon dolar azalarak 735 milyon dolara 

gerilemesi ve geçen yılın aynı ayında 131 milyon dolar net giriş gözlemlenen ikincil gelir 

dengesi kaleminde bu ay 197 milyon dolar net çıkış gerçekleşmesi etkili oldu. (Bloomberg) 

 

Dolar/TL güne 6.99'dan başladı 

Küresel piyasalarda net bir yönün olmadığı yeni güne dolar/TL 6.99; euro/TL 7.58 

seviyelerinden başladı. 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ: 

Dünya genelinde yeni tip corona virüs (Covid-19) salgını sebebiyle hayatını kaybedenlerin 

sayısı 290 bini geçti. Covid-19 görülen ülke ve bölgelerdeki vakalara ilişkin verilerin 

derlendiği "Worldometer" internet sitesine göre, dünya genelinde Covid-19 nedeniyle hayatını 

kaybedenlerin sayısı 290 bin 357'ye, vaka sayısı 4 milyon 309 bin 84'e ulaştı. 

https://tr.sputniknews.com/koronavirus-salgini/202005081041992427-abdde-koronavirus-nedeniyle-issiz-kalanlarin-sayisi-333-milyona-yukseldi/
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Covid-19 nedeniyle bugüne kadar en fazla can kaybı 82 bin 471 kişinin hayatını kaybettiği 

ABD'de görüldü. Bu ülkeyi, 32 bin 692 can kaybıyla İngiltere, 30 bin 911 ile İtalya, 26 bin 

920 ile İspanya, 26 bin 643 ile Fransa, 11 bin 980 ile Brezilya, 8 bin 761 ile Belçika, 7 bin 

676 ile Almanya, 6 bin 733 ile İran, 5 bin 510 ile Hollanda, 5 bin 49 ile Kanada ve 4 bin 633 

ile Çin takip etti. 

1000'den fazla ölümün görüldüğü diğer ülkeler şöyle sıralandı: 

"Türkiye (3 bin 894), Meksika (3 bin 573), İsveç (3 bin 313), Hindistan (2 bin 408), Ekvador 

(2 bin 327), Rusya (2 bin 116), Peru (1961), İsviçre (1867), İrlanda (1488), Portekiz (1163), 

Endonezya (1007) ve Romanya (1002)." 

Çin'in Vuhan kentinde Aralık 2019'da ortaya çıkan Covid-19, 200'den fazla ülke ve bölgeye 

yayıldı. Virüs bulaşan 1 milyon 555 bin 92 kişi iyileşirken, 2 milyon 463 bin 635 kişinin ise 

tedavisi sürüyor. (NTV) 
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